
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

DIREZIONE GENERALE   
 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI ORISTANO 
  

Ufficio Scolastico Provinciale 
Via Carducci n° 9 - 09170 Oristano 

Tel: 0783 77361 -  Fax: 0783 773666   
  E-Mail: csa.or@istruzione.it 

 
                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                             

Prot.n. 5787     Oristano  20 maggio 2009 
 
 

IL DIRETTORE COORDINATORE DELL’U.S.P. 
 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 12 Febbraio 2009 concernente la mobilità del personale 
docente ed educativo ed A.T.A.  per l’anno scolastico 2009/10; 

 
VISTO l’O.M. n. 18 del 13 Febbraio 2009 riguardante la mobilità del personale docente ed 

educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2009/10; 
 
VISTI i trasferimenti per la scuola primaria pubblicati con proprio decreto in data 15 Maggio 

2009 prot.n. 5354 con il quale la docente Fois Silvana è stata assegnata alla sede di 
Abbasanta posto di Lingua Inglese;   

 
CONSTATATO che la docente in questione non risulta in possesso dei titoli  richiesti  per 

l’insegnamento della lingua straniera  previsti  dall’art.14 del C.C.N.I. concernente la 
mobilità del personale docente , educativo ed ATA per l’A.S. 2009/10 , benché abbia 
barrato la casella nell’apposito modulo domanda di trasferimento ; 

 
CONSIDERATO che, per il principio di autotutela, l’Ufficio ha l’obbligo di rettificare gli errori materiali 

e di apportare le dovute rettifiche; 
 
VISTI            i posti disponibili e le domande dei docenti aventi diritto ai trasferimenti,: 
 
     D E C R E T A 
 
  
 I  trasferimenti del personale docente della scuola primaria per l’anno scolastico 2009/10 pubblicati in 
data 15 maggio 2009 con decreto prot.n. 5354 sono così modificati: 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

DIREZIONE GENERALE   
 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI ORISTANO 
  

Ufficio Scolastico Provinciale 
Via Carducci n° 9 - 09170 Oristano 

Tel: 0783 77361 -  Fax: 0783 773666   
  E-Mail: csa.or@istruzione.it 

 
                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                             

 
 

TRASFERIMENTI TRA COMUNI DIVERSI – POSTI DI LINGUA STRANIERA 
 

1. MELONI ANNA MARIA    18/02/1973 SS 
 
Da: OREE000VH8 - PROVINCIA DI ORISTANO 
A: OREE81701X  - ABBASANTA    PUNTI 42 
 
2. FAEDDA SALVATORE   17/06/1972 SS 
Da: OREE000VH8 - PROVINCIA DI ORISTANO 
A: OREE817014- ARDAULI    PUNTI 32  
Precedenza:Trasferito D’ufficio 
 
 
TRASFERIMENTI TRA COMUNI DIVERSI – POSTI COMUNI 
 
1. FOIS SILVANNA    13/04/1967 NU 
DA: OREE041023 – BOSA 
A: OREE81801X – ABBASANTA 
( Soprannumerario trasferito con domanda condizionata)   PUNTI 48 
 
1. BRAGONI MARIA ELISABETTA  27/02/1975 OR 
DA: OREE824028 – SOLARUSSA 
A. OREE817014 – ARDAULI D’UFFICIO 
Precedenza:Trasferito D’ufficio      PUNTI 42 
 
2. FENU VALENTINA    21/01/74 CA 
DA: OREE82101Q – ALES   
A: OREE000VH8 – PROVINCIA DI ORISTANO  PUNTI 31 
 

 
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esprimere il tentativo obbligatorio di 

conciliazione di cui all’art.130 del CCNL scuola  sottoscritto in data 24.07.2003; la richiesta di 
conciliazione dovrà essere presentata presso l’Ufficio per il contenzioso dell’Ufficio Scolastico 
Provinciale di Oristano- Ufficio  Scolastico Regionale della Sardegna- nel termine perentorio di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione o dalla notifica dell’atto che si ritiene lesivo. 



 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

DIREZIONE GENERALE   
 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI ORISTANO 
  

Ufficio Scolastico Provinciale 
Via Carducci n° 9 - 09170 Oristano 

Tel: 0783 77361 -  Fax: 0783 773666   
  E-Mail: csa.or@istruzione.it 

 
                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                             

In alternativa gli interessati possono  esperire il tentativo di conciliazione previsto dagli artt.65 e 
seguenti del D.Lvo n.165/01 presso la competente Direzione Provinciale del Lavoro. 

In caso di mancato accordo, gli interessati possono chiedere di deferire la controversia ad un 
arbitro secondo le modalità di cui all’Art. 3 del citato accordo, ovvero, in alternativa, ricorrere al Giudice 
Ordinario in funzione di Giudice del lavoro, ai sensi dell’art.63 del D.Lvo n. 165/01: in ambedue le 
ipotesi vale il tentativo obbligatorio di conciliazione svolto presso gli uffici dell’amministrazione, senza 
la necessità che venga riproposta la procedura di conciliazione prevista rispettivamente dinanzi  
all’Arbitro ed al Giudice Ordinario. 
 

 
  

F.to Il Responsabile del Procedimento   F.to Il Direttore Coordinatore dell’U.S.P. 
Il Direttore Coordinatore dell’Area II^   Dott.Vincenzo Tortorella  

Dott.ssa Giovanna Corriga  
 


